
 

 

長浜市立湖北病院 地域医療連携室だより 
   

 

                                   

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

へき地医療拠点病院 

救急告示病院 

病院群輪番制病院 

在宅療養支援病院 

地域包括・ケア認定施設 

臨床研修病院（協力型） 

理念：地域住民のための病院づくりを推進し、地域包括医療・ケアを実践します。 

長浜市立湖北病院 地域医療連携室  

〒529-0493 滋賀県長浜市木之本町黒田 1221 電話 0749-82-3360（直通） FAX 0749-82-3646（直通） 

受付時間 午前８時 30 分から午後５時 00 分まで（水曜日・日曜日・祝日・年末年始を除く） 

 

 

 

令和５年５月号 No.６ 

新任医師のご紹介 
  
内科 畑田

はただ

 奈津
な つ

実
み

 

この度、長浜市立湖北病院で勤務させていただくことになりました、内科専攻医の畑田 

奈津実と申します。滋賀県大津市出身で、自治医科大学を卒業後、大津赤十字病院で初期研

修を終え、こちらへ赴任となりました。 

将来は、この生まれ育った滋賀県内で地域医療を担う人材になりたいと考えております。 

医師としてまだまだ未熟ですが、一日でも早く地域の皆様の健康維持に貢献できるよう精一杯努めてまいり

ます。至らぬ点も多々あるかと思いますが、都度ご指導いただけますと幸いです。何卒よろしくお願い申し上

げます。 

 

内科 卯
う

路
ろ

 拓未
た く み

 

はじめまして。本年度から長浜市立湖北病院に赴任して参りました、卯路 拓未と申しま

す。 

滋賀県草津市出身で、自治医大を卒業後に大津赤十字病院で 2年間の初期研修を終え、こ

の度ご縁があり長浜市立湖北病院でお世話になることとなりました。学生時代にも何度か

実習させていただいた病院で勤務することとなり、大変うれしく思っております。 

医師としてはまだまだ未熟者ですが、少しでもこの地域の役に立てるように、目の前の患者様一人一人に全

力で向き合っていく所存です。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 電子カルテシステムの更新について 
 当院では、令和５年６月１日から電子カルテシステムの更新を行います。出来る限りスムーズに移行でき

るよう努めてまいりますが、想定外のトラブルや不慣れな操作などにより、ご予約や診療等にお時間をいた

だく可能性がございます。 

皆様には大変ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

                           

                           

  

 

 


